
Ano III - Edição Nº 557 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 13 de junho de 2023 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano III – Edição Nº 557 - Terça-feira, 13 de junho de 2023 - SUPLEMENTO

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV Nº 539/2023

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.
 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Designar o servidor Fábio Alexandre Camargo para atuar como Fiscal do Contrato nº 143/2023, Inexigibilidade nº
008/2023, Processo Licitatório nº 062/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSULTORIA E ASSESSORIA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
ENGENHARIA, VISANDO O APOIO TÉCNICO NA SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE RIBAS DO RIO
PARDO/MS.
 
Art. 2º. Compete ao �scal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§1º, 2º e 3º, da Lei nº. 14.133/21, bem como,
aquelas dispostas no Decreto Municipal.
 
Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da
data do Contrato.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 13 de junho de 2023.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV Nº 540/2023

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.
 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Designar o servidor Fábio Alexandre Camargo para atuar como Fiscal do Contrato nº 134/2023, Tomada de Preços
nº 002/2023, Processo Licitatório nº 021/2023. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a Contratação de empresa
especializada na execução de serviço de elaboração de projetos de engenharia de infraestrutura urbana, pavimentação
asfáltica, drenagem de águas pluviais, acessibilidade e sinalização viária do município de Ribas do Rio Pardo/MS.
 
Art. 2º. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto Municipal nº 46/2023 e no artigo
58, III, da lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e disposições correlatas.
 



Ano III - Edição Nº 557 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 13 de junho de 2023 - Página 2

Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da
data do contrato.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 13 de junho de 2023.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 541/2023

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Designar o servidor para atuar como Fiscal do Contrato nº. 098/2022, originado do Pregão Presencial nº 063/2022,
Processo Licitatório nº 129/2022. Objeto: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada na
Prestação de Serviços de Administração, Intermediação, Gerenciamento e Controle de Frota com implementação e operação
de sistema informatizado e integrado, via internet, com tecnologia para pagamento por meio de cartão magnético ou
dispositivos denominados TAG'S (etiqueta) com tecnologia RFID, nas redes de estabelecimento credenciados, de controle de
abastecimento de combustíveis, manutenções corretivas e preventivas, incluindo o fornecimento de peças de reposição,
socorro mecânico e transporte por guincho dos veículos, máquinas e equipamentos que compõe a frota de veículos o�ciais do
município de Ribas do Rio Pardo (MS), de conformidade com o anexo do contrato.
 
José Manoel da Silva Júnior – Secretaria de Gestão.
 
Art. 2º. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto Municipal nº 46/2023 e no artigo
58, III, da lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e disposições correlatas.
 
Art.3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir de
28/04/2023.
                                                        
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo                      

AVISOS



Ano III - Edição Nº 557 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 13 de junho de 2023 - Página 3


